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AMF – Demonstrativo 6 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea "a") R$ 1,00

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 2021 2022 2023

RECEITAS CORRENTES (I) 2.805.222,73 4.620.261,36 5.202.905,46

Receita de Contribuições dos Segurados 755.111,02 918.838,49 864.131,58

Ativo 751.244,15 910.745,28 858.207,98

Inativo 3.866,87 8.093,21 5.923,60

Pensionista 0,00 0,00 0,00

Receita de Contribuições Patronais 644.051,38 676.641,31 637.550,38

Ativo 644.051,38 676.641,31 637.550,38

Inativo 0,00 0,00 0,00

Pensionista 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial 451.240,53 2.087.018,10 2.604.050,00

Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,00

Receitas de Valores Mobiliários 451.240,53 2.087.018,10 2.604.050,00

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00

Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas Correntes 954.819,80 937.763,46 1.097.173,50

Compensação Financeira entre os Regimes 148.819,80 14.763,46 15.630,64

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 806.000,00 923.000,00 1.081.542,86

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (III) 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II) 1.999.222,73 3.697.261,36 4.121.362,60

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 2021 2022 2023

Benefícios 1.701.711,91 2.151.557,47 2.494.641,43

Aposentadorias 1.357.191,71 1.718.478,69 2.027.505,14

Pensões por Morte 344.520,20 433.078,78 467.136,29

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

Compensação Financeira entre os Regimes 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 1.701.711,91 2.151.557,47 2.494.641,43

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 297.510,82 1.545.703,89 1.626.721,17

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 2021 2022 2023

VALOR 0,00 0,00 0,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 2021 2022 2023

VALOR 0,00 0,00 0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 2021 2022 2023

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 0,00 0,00 0,00

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 0,00 0,00 0,00

Outros Aportes para o RPPS 0,00 0,00 0,00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00 0,00 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 2021 2022 2023

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 0,00 0,00

Investimentos e Aplicações 17.552.558,06 20.021.261,95 22.729.525,98

Outro Bens e Direitos 0,00 0,00 0,00
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ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 2021 2022 2023

Receitas Correntes 144.222,71 219.903,86 285.460,04

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII) 144.222,71 219.903,86 285.460,04

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 2021 2022 2023

Despesas Correntes (XIII) 54.622,42 108.653,01 134.964,91

Pessoal e Encargos Sociais 42.806,40 73.130,15 90.690,90

Demais Despesas Correntes 11.816,02 35.522,86 44.274,01

Despesas de Capital (XIV) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XV) = (XIII + XIV) 54.622,42 108.653,01 134.964,91

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII - XV) 89.600,29 111.250,85 150.495,13

BENS E DIREITOS DO RPPS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 2021 2022 2023

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 0,00 0,00

Investimentos e Aplicações 162.623,54 271.906,06 422.401,19

Outros bens e direitos 0,00 0,00 0,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO 2021 2022 2023

Contribuições dos Servidores 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)(XVII) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO 2021 2022 2023

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00

Pensões 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)(XVIII) 0,00 0,00 0,00

RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - 
XVIII)

0,00 0,00 0,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

EXERCÍCIO
RECEITAS  

PREVIDENCIÁRIAS
DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS
RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO
SALDO FINANCEIRO DO 

EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = (“d” exerc. Anterior) + (c)

2023 2.611.178,80 2.484.489,07 126.689,73 23.151.927,17

2024 3.219.475,96 2.689.823,92 529.652,04 23.681.579,21

2025 3.504.488,18 2.779.333,53 725.154,65 24.406.733,86

2026 3.394.906,11 2.638.790,12 756.115,99 25.162.849,85

2027 3.232.997,42 2.812.090,21 420.907,21 25.583.757,06

2028 2.944.149,02 3.023.463,10 (79.314,08) 25.504.442,98

2029 2.806.188,43 2.965.396,95 (159.208,52) 25.345.234,46

2030 2.660.355,37 2.965.132,22 (304.776,85) 25.040.457,61

2031 2.507.738,07 3.013.378,70 (505.640,63) 24.534.816,98

2032 2.366.582,82 3.006.166,04 (639.583,22) 23.895.233,76

2033 2.235.992,61 2.967.243,90 (731.251,29) 23.163.982,47

2034 2.128.243,34 2.857.477,10 (729.233,76) 22.434.748,71

2035 1.977.802,66 2.971.655,78 (993.853,12) 21.440.895,59
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2036 1.882.086,64 2.848.107,31 (966.020,67) 20.474.874,92

2037 1.783.569,43 2.760.328,62 (976.759,19) 19.498.115,73

2038 1.677.507,12 2.707.313,30 (1.029.806,18) 18.468.309,55

2039 1.588.868,96 2.616.684,58 (1.027.815,62) 17.440.493,93

2040 1.508.750,12 2.521.257,51 (1.012.507,39) 16.427.986,54

2041 1.436.326,99 2.391.201,10 (954.874,11) 15.473.112,43

2042 1.351.499,89 2.329.113,83 (977.613,94) 14.495.498,49

2043 1.290.370,24 2.185.146,73 (894.776,49) 13.600.722,00

2044 1.232.477,88 2.047.258,80 (814.780,92) 12.785.941,08

2045 1.175.667,48 1.916.674,52 (741.007,04) 12.044.934,04

2046 1.106.187,51 1.850.221,70 (744.034,19) 11.300.899,85

2047 1.052.523,47 1.737.294,44 (684.770,97) 10.616.128,88

2048 1.004.090,64 1.621.366,50 (617.275,86) 9.998.853,02

2049 948.175,54 1.545.733,66 (597.558,12) 9.401.294,90

2050 901.269,13 1.452.547,03 (551.277,90) 8.850.017,00

2051 857.047,32 1.359.897,04 (502.849,72) 8.347.167,28

2052 815.811,80 1.268.306,32 (452.494,52) 7.894.672,76

2053 771.698,34 1.197.615,22 (425.916,88) 7.468.755,88

2054 735.781,45 1.110.425,48 (374.644,03) 7.094.111,85

2055 704.901,17 1.016.692,58 (311.791,41) 6.782.320,44

2056 673.495,54 934.861,38 (261.365,84) 6.520.954,60

2057 638.300,82 875.905,76 (237.604,94) 6.283.349,66

2058 612.018,12 796.264,26 (184.246,14) 6.099.103,52

2059 28.016,26 721.904,71 (693.888,45) 5.405.215,07

2060 24.598,16 653.245,05 (628.646,89) 4.776.568,18

2061 21.513,14 590.356,32 (568.843,18) 4.207.725,00

2062 18.742,44 530.695,53 (511.953,09) 3.695.771,91

2063 16.265,17 475.681,94 (459.416,77) 3.236.355,14

2064 14.057,56 425.169,29 (411.111,73) 2.825.243,41

2065 12.097,67 378.777,94 (366.680,27) 2.458.563,14

2066 10.367,10 336.381,62 (326.014,52) 2.132.548,62

2067 8.846,08 297.734,35 (288.888,27) 1.843.660,35

2068 7.520,27 262.695,17 (255.174,90) 1.588.485,45

2069 6.365,42 230.988,50 (224.623,08) 1.363.862,37

2070 5.362,43 202.418,92 (197.056,49) 1.166.805,88

2071 4.493,68 176.779,97 (172.286,29) 994.519,59

2072 3.745,06 153.859,03 (150.113,97) 844.405,62

2073 3.101,64 133.429,86 (130.328,22) 714.077,40

2074 2.551,96 115.304,85 (112.752,89) 601.324,51

2075 2.084,24 99.261,74 (97.177,50) 504.147,01

2076 1.689,19 85.106,80 (83.417,61) 420.729,40

2077 1.358,80 72.680,50 (71.321,70) 349.407,70

2078 1.084,44 61.822,32 (60.737,88) 288.669,82

2079 858,24 52.364,38 (51.506,14) 237.163,68

2080 673,40 44.160,58 (43.487,18) 193.676,50

2081 523,37 37.069,43 (36.546,06) 157.130,44

2082 403,05 30.983,53 (30.580,48) 126.549,96

2083 307,48 25.772,66 (25.465,18) 101.084,78

2084 232,19 21.307,33 (21.075,14) 80.009,64

2085 173,25 17.495,78 (17.322,53) 62.687,11

2086 127,47 14.256,02 (14.128,55) 48.558,56

2087 92,30 11.514,42 (11.422,12) 37.136,44

2088 65,60 9.203,93 (9.138,33) 27.998,11

2089 45,54 7.269,30 (7.223,76) 20.774,35

2090 30,69 5.662,16 (5.631,47) 15.142,88

2091 19,96 4.339,89 (4.319,93) 10.822,95

2092 12,50 3.265,97 (3.253,47) 7.569,48

2093 7,52 2.408,68 (2.401,16) 5.168,32

2094 4,30 1.736,05 (1.731,75) 3.436,57

2095 2,32 1.218,08 (1.215,76) 2.220,81
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2096 1,16 830,91 (829,75) 1.391,06

2097 0,53 551,57 (551,04) 840,02

2098 0,21 355,32 (355,11) 484,91

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS. Emissão: 14/10/2024, às 15:17:39.


